
 

 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Istituto Professionale Industria e Artigianato e Servizi “Emanuela Loi” 
Via Dalmazia – Carbonia - Tel. 0781/662021 Fax  0781/662159 

C.M. CARI0400T -  C.F. 90016530926 – CUF  UFGXTO 
E-mail: cari04000t@istruzione.it - PEC: cari04000t@pec.istruzione.it  

Sito web: www.ipiaemanuelaloi.edu.it  

 

1 

 

Titolo: Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del  secondo ciclo   

Codice Autorizzazione 

13.1.4 A-FESRPON-SA-2023-26 

CUP 

B31I23000870001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Nota di Adesione  prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 -  Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli Istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, in transizione” e “meno 

sviluppate”.   

 
Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo 

Oggetto: Assunzione in Bilancio Progetto PON FESR –REACT EU – Avviso 78988  del 29/05/2023- Progetto Mis. 13.1.4A-

FESRPON-SA-2023-26 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione (M.I.)  prot.  n. AOODGEFID/78988  del  29/05/2023  
“Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole superiori del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
27 marzo 2023, n. 55” a valere sulle risorse sulle risorse del Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale  (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”   

Vista la candidatura n. 1090245 del 15/06/2023 di questo Istituto; 

Vista la nota Prot. n. AOOGABMI - 86459 del 16/06/2023, con cui si autorizza formalmente l’avvio delle attività e 
l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

Visto l’art. 60 lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codifica contabile di tutte 
le iniziative finanziate con i fondi strutturali 

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 15/02/2023 con delibera n. 
53 

mailto:cari04000t@istruzione.it
mailto:cari04000t@pec.istruzione.it
http://www.ipiaemanuelaloi.edu.it/




 

 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Istituto Professionale Industria e Artigianato e Servizi “Emanuela Loi” 
Via Dalmazia – Carbonia - Tel. 0781/662021 Fax  0781/662159 

C.M. CARI0400T -  C.F. 90016530926 – CUF  UFGXTO 
E-mail: cari04000t@istruzione.it - PEC: cari04000t@pec.istruzione.it  

Sito web: www.ipiaemanuelaloi.edu.it  

 

2 

 

Viste  

 Delibera Collegio dei docenti n. 42 del 13.07.2023 

 Delibera Consiglio di istituto n. 68 del 05.07.2023 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DISPONE 
La formale assunzione a bilancio E.F: 2023 del finanziamento relativo al progetto 

Sottoazione Progetto CUP Importo Autorizzato progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-SA-2023-26 B31I23000870001 € 250.000,00 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto:    

- ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU 

” (liv. 3) del Programma annuale 2023. 

- SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 

secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”  

- Nella relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) verrà riportato il relativo codice CUP.   
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale E.F. 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 
finanziario 2023.   

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
Web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Giorgia Floris) 

 

Si dichiara di aver apportato correzione al decreto di assunzione in bilancio in quanto lo stesso, per mero errore 

materiale, conteneva il codice progetto in premessa errato. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          (Prof.ssa Giorgia Floris) 

 

 

 

mailto:cari04000t@istruzione.it
mailto:cari04000t@pec.istruzione.it
http://www.ipiaemanuelaloi.edu.it/

		2024-01-27T09:27:13+0100
	GIORGIA FLORIS




